

# Notat

Dato: 14. februar 2022

Reference: LBT

Journalnr.: 21/1314

## Opfølgende notat til ”Projekt Fjellerup Strandliv - Styregruppe- anbefalinger og anlægsbevilling”

På økonomiudvalgets møde den 8. februar 2022 blev der efterspurgt supplerende oplysninger til sagen om Projekt Fjellerup Strandliv. Følgende blev protokolleret: ”Ad. 1 - 4 Kasper Bjerregaard (V), Benny Hammer (C), Tom Bytoft (A) og Lars Møller (A), Jens Meilvang (I), Jens Kannegaard Lundager (D), Ulf Harbo (Ø), Diana Mikkelsen (O) tilslutter sig punkterne, idet der frem til kommunalbestyrelsesmødet præciseres, hvorledes de næste handlinger vedr. strandbeskyttelseslinjen og Makrelfabrikken skal forstås samt hvorledes relationen til de frivillige i omkring Thomasminde skal organiseres fremover”.

### De næste handlinger vedr. strandbeskyttelseslinjen og Makrelfabrikken

Norddjurs Kommune har den 3. december 2021 ansøgt Bolig- og Planstyrelsen om, at Makrelfabrikken (Strandkroen i Fjellerup), som er et privat investorprojekt, blev en del af forsøgstilladelsen. Kommunen har den 11. februar 2022 modtaget afslag i forhold til dette, og den private investor er i forlængelse heraf orienteret omkring dette.

Den private investor kan vælge at søge dispensation fra strandbeskyttelseslinjen som en sædvanlig ansøgningssag ved Kystdirektoratet. Sagsbehandlingstiden forventes at være 2-3 år.

Bolig- og Planstyrelsens svar er modtaget 11. februar, hvilket er efter udsendelse af dagsordenen til kommunalbestyrelsens møde. På den baggrund er notatet opdateret og dagsordenen for kommunalbestyrelsens møde er genudsendt. Bolig- og Planstyrelsens svar af 11. februar er vedlagt.

### Organiseringen af relationen til de frivillige omkring Thomasminde

De frivillige er repræsenteret i projektets styregruppe, og har blandt andet bidraget med projektanbefalinger til kultur- og fritidsudvalget. Styregruppen består af Bente Hedegaard (formand), Aleksander Myrhøj (næstformand), Østjyllands Museum, Kyst- og Fjordcenteret, Fjellerup Borgerforening, grundejerforening/omkringliggende sommerhuse, repræsentant fra udstillere/kunstnernetværk, repræsentant fra lokal støttegruppe på Facebook samt landsbyklyngen.

Styregruppen og kultur- og fritidsudvalget holder et dialogmøde den 28. februar 2022, hvor styregruppen orienteres om status og får mulighed for at komme med yderligere input. Styregruppen vil løbende blive informeret.

Forvaltningen vil desuden løbende informere om projektet til borgerne i Fjellerup. Dette vil dels finde sted på et offentligt informationsmøde i Fjellerup, dels via kommunens hjemmeside og de sociale medier.



Endelig kan forvaltningen oplyse, at en gruppe frivillige tidligere har modtaget økonomisk støtte fra kommunen i forbindelse med en række aktiviteter ved Thomasminde. Flere af disse frivillige er ligeledes repræsenteret i projektets styregruppe. Det er et særskilt fokus for forvaltningen at finde en passende involverende ramme for de frivillige fremadrettet med henblik på at sikre en god og tæt dialog.